Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem Anno
Incarnationis Dominicæ Milleesimo septingentesi-
mo vigesimo quinto Pridie nonas Aug. Pontifi-
catus Nostri Anno Secundo.

LXXXIV.

*Dat. 13. Aug.
1725. An.*

Declaratur nulla Erectio Cornelii Berckman in
Archiepiscopum Ultrajectinum.

*Alia Const. hujus ed. 1725. Febr. 21. P. 1. declarata
fuit irrita electio Cornelii Steenoven in Archie-
piscopum etiam Ultrajectinum.*

BENEDICTUS PAPA XIII.

*Dilecti Filii salutem, & Apostolicam
Benedictionem.*

Exordium.

N Ovis istic in dies per paucorum Clericorum
contumaciam erumpentibus scan dalis, no-
visque saluti vestre intentatis periculis, iterum
ad Vos Paterni doloris, & sollicitudinis voces,

gemitusque convertimus; ne remissior ad custo-
diendum gregem esse videatur vigilantia Pastro-
ris, quam diabolica malignitas ad perdendum.
Eo autem acriori sensu acerbitatis ruinam, cæ-
citatemque factiosorum dessemus ac detestamur,
quo pugnacius pergunt, non modo Apostolicis;
sed Divinis etiam animadversionibus oblectari.

§.1. Non enim vobis latet quidquid ad ever-
tenda, & emendanda pervertitatis exempla
contra sanam doctrinam, disciplinamque cano-
nicam istic suborta ediximus ac gessimus, irri-
tam præsertim Electionem, & sacrilegam Con-
secrationem Cornelii Steenoven declarantes, ac
rejecientes, eumque Ecclesiasticis censuris per
datas die vigesima prima mensis Februarii pro-
xime elapsi informa Brevis Litteras, ab omni ju-
risdictione arripienda, & Pontificalibus exercen-
dis prohibentes, ac deterrentes. Filiis tamen
dissensionis obturantibus aures suas, Deus terri-
bilis, & fortis, quem illi per Nos, licet im-
meritos, loquentem audire noluerunt, & quem
spreta nostra auctoritate, spreverunt, extendit
manum suam, ut errantes per ostensionem vir-
tutis suæ a viis pessimis revocaret; nam litteris no-
stris die decima septima mensis Martii apud vos
evulgatis, cum idem Cornelius in sua pervicacia
obfirmatus sacrilega manu Sacramentum
Confirmationis palam administrare, Ordinesque
conferre non formidasset, lethali morbo cor-
reptus, brevique consumptus ad tremendum
Christi iudicium, reddendamque tot malorum,
turbarumque rationem, die tertia mensis Aprilis
evocatus est. Eo quidem metu concussos
damnatæ factionis Clericos ad cor redituros spe-
rabamus; cum præsertim anni spatium nondum
exacto, tam antedictus Cornelius, quam Pres-
byter Jacobus Kriis, qui vehementior præ cæ-
teris auctor fuerat sacrilegæ consecrationis, & Lai-
cus Donkers, in cujus adibus illa peracta erat,
nullo edito salutaris poenitentia signis, in sua vere
damnabili inobedientia mortem obiissent.

§.2. Sed poenalis illorum cæcitas conceptam
a Nobis fiduciam eludit, & Domino etiam vif-
tante in virga iniquitates eorum, apposerunt
adhuc peccare ei. Et enim (quod non sine intimo
paterni cordis dolore nuper accepimus) eisdem
incredulitatis filia tot vere orthodoxis, Nobis-
que, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ in unitate fidei
perferderatum Belgium obsequentibus dissi-
dentes, Lugduni Batavorum iterum convene-
runt, atque inani Canonicorum Ultrajectino-
rum titulo temere assumpto, die decima sexta
ejusdem Mensis Aprilis, Clericum suarum parti-
um suæque pertinaciæ consortem Cornelium,
Berckman Archiepiscopum Ultrajectinum pari
temeritate concilii ac iudicii pervertitate eligere
non erubuerunt.

§.3. Nos proinde adversus iteratam præpo-
steræ invalidæque Electionis audaciam Apostoli-
cæ auctoritatis officium renovantes, quemad-
modum per Superiores ad Vos litteras nostras
Electionem antedicti Pseudopiscopi Cornelii
Steenoven rejecimus, ita novam quoque Ele-
ctionem memorati Berckman eadem auctoritate
Apostolica rejecimus, irritamque, ac prorsus
nullam fuisse, & esse declaramus; eidemque
perperam, ac temere electo sub poena excom-
municationis lata sententiæ interdiximus, ne a
quocumque Episcopo, etiam si alias legitima au-
thoritate suffulto, Ordinem, seu Consecratio-
nem

*Alias ab hoc
Pontifice ele-
ctio, & con-
secratio Cor-
nelii Steeno-
ven. in Ar-
chiepiscopum
Ultrajectin.,
nulla declara-
ta fuit.*

*Refertur al-
tera Electio
Cornelii Ber-
ckman ad Ar-
chiepiscopatum
eundem, motu
Cornelii
Steenoven.*

*Quæ nulli
declatur.*